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   Når jeg tænker tilbage på 2007, vil jeg huske året som værende meget 
begivenhedsrigt, både på gode og dårlige begivenheder. Kort tid efter vores 
generalforsamling sidste år, fik vi jo desværre en brat opvågning. Vores vellidte 
skoleleder Svend Aage Møller Kristensens pludselige bortgang kom ganske uventet. 
Svend Aage havde godt nok sagt, at han ikke blev ved til han var 65, men ingen af 
parterne havde vel regnet med, at det skulle være på denne måde, at vort samarbejde 
skulle ende. Friskolen stod uden leder og derfor blev Anita Bisgård konstitueret leder 
indtil 1. aug. hvor vi ansatte Svend Aage Jeppesen. Når man mister ens leder, er der 
mange ting som lægges over på andre. Derfor vil jeg gerne takke især bes. og 
personalegruppen for at vi sammen kom igennem, det har krævet mange ekstra 
ressourcer. Men også tak for forældreopbakningen, der har været mange tilbud om 
hjælp og forståelse for at tingene måske ikke altid lige blev, som de var planlagt.  
   Som sagt fik vi ansat  Svend Aage Jeppesen til august. Vi var ikke i tvivl om, at det 
var dig, vi skulle ansætte, ud af de personer, der søgte. Heldigvis kan vi stadig sige, at 
vi er meget glade for, at vi har ansat dig. Vi ved godt, at der er mange nye ting, især 
det første år, men vi håber, at du føler, at du er ved at falde til. Vi vil i hvert fald 
gerne sige hjertelig velkommen til dig. Også velkommen til Kristina(som godt er i 
børnehaven nu), Anni og Mette. Som følge af at Karina er på barsel og stigende 
børneantal i SFOen, var der brug for flere personer, for at få det til at hænge sammen. 
Vi har også måttet erkende, at Friskolen er ved at være så stor efterhånden, sammen 
med at der hele tiden kommer flere administrtive opgaver, at vi skal have en sekretær 
ansat. Derfor også velkommen til Kirsten.  
   Mht børnehaven, så er der blevet mere samarbejde imellem Friskolen og 
Naturbørnehaven i forhold til i starten, hvor det var mere opdelt. Dette samarbejde vil 
blive endnu mere, idet Naturbørnehaven på deres generalforsamling stemte ja til 
vedtægtsændringer, som gør det muligt at Friskolen overtager ledelsen af 
Naturbørnehaven. Dvs  bes. er beslutningstager, Svend Aage står for administrationen 
og ledelse og Anette er den pædagogiske leder. Til at begynde med, da vi blev klar 
over at det kunne lade sig gøre at lægge Naturbørnehaven under Friskolen, vil jeg 
ikke ligefrem sige at hverken Svend Aage eller bes. var vildt begejstret for ideen, 
simpelthen pga ”merarbejdet” vi kunne se for os. Men vi kunne også se en masse 
fordele i forhold til samarbejde omkring bl.a. lukkedage, sygdomsafløsning m.m. Så 
nu glæder vi os til at tage fat. Men alt dette vil Svend Aage komme nærmere ind på 
under punktet evt. 
   På vores pæd. dag var vores emner sammenlægningen mellem Friskolen og 
Naturbørnehaven og nybyggeri. Planerne om nybyggeri er aktuelle, idet børnehaven 
vokser og kommunens skolepolitik i overbygningen er endnu ikke plads, så vi ved 
ikke hvad det betyder for vores kommende 8.kl. Desuden har vi forhåbentlig igen en 



8. kl. om et år og samtidig børn der starter i bh. kl., så Friskolen vil også have 
pladsproblemer. Vi havde fået et forslag fra arkitekt Vilsbøll sidste år, men der er 
sket lidt med ønskerne siden sidste år, så nu samler vi op og skal have udarbejdet et 
nyt forslag igen. Sidste år vidste vi ikke helt, hvornår byggeplanerne ville være 
aktuelle, men nu et år senere kan vi sige, at de er aktuelle, så nu er det alvor. Men der 
er lang vej til en færdig bygning er klar. 
   I 2007 besluttede vi at investere i nye skolemøbler til en klasse mere. Vi ønskede 
også at gøre den nuværende bygning helt færdig, inden vi starter på nyt byggeri. Dvs 
vi har købt de sidste 2 airmasters som manglede og en anden løsning for udluftning i 
edb-rummet. Noget vi ikke havde penge til i første omgang, da vi byggede. Vi ved jo 
godt, at når vi får bygget, vil der være småt med midler igen de første år, så derfor er 
det rart at gøre de eksisterende ting helt færdige. 
   Det var også året hvor vi prøvede at have indbrud. Ruden til kontoret var smadret 
og tyven har kun fået et beskedent udbytte. Det var sådan set glassplinter, der 
ødelagde mest. Heldigvis dækkede forsikringen det hele, men jeg håber ikke det sker 
igen. 
   Vi er ved at kunne se ende på vores legepladsprojekt, der mangles færdiggørelse af 
svævebanen og aktivitetshuset. Det der begyndte med små planer, er endt ud i mange 
flotte ting til legepladsen, som vores børn kan have fornøjelse af. Det har kunnet lade 
sig gøre, fordi vi har haft et legepladsudvalg, som har ydet en stor indsats og 
selvfølgelig fordi de har fundet investorer, som har villet give bidrag, store som små. 
Men også det vil der være mere orientering om under evt. 
   Det blev også året, hvor vi kom på kommunens hjemmeside. Så om det er fordi 
man er ved at acceptere os eller om der er sket udskiftning i kommunens personale, 
skal jeg lade være usagt. Men vi kan mærke, at flere ting glider nemmere end de har 
gjort. Derimod syntes Vejdirektoratet ikke om vores ide om at sikre Lemvigvejen, så 
den forbliver uændret. 
   Som sagt blev 2007 ikke det år vi havde regnet med. Livet er uforudsigeligt, der 
kan hurtigt blive vendt op og ned på tingene. Nogle gange føler man, at man ikke fik 
udrettet så meget, men kun har haft overskud til at få hverdagen til at fungere. Sådan 
føler jeg opgaverne har været i 2007. Vi mistede Svend Aage Møller Kristensen og 
dermed mistede vi også en hverdag, der fungerede. Vi fik ansat Svend Aage 
Jeppesen, som vi kastede ud i en del halvfærdige opgaver, samtidig med at der hele 
tiden skete en masse, især på det personalemæssige område og mht børnehaven. 
En masse mennesker har ydet en kæmpe indsats for at få tingene til at hænge 
sammen, og vi er kommet igennem. Så nu håber jeg at der bliver mere overskud til 
også at se fremad. I hvert fald tusind tak til ALLE, der har ydet en indsats gennem 
året.   
    
         
    



  


